

SVEUČILIŠTE U RIJECI
MEDICINSKI FAKULTET
KLASA: 007-06/25-01/16
URBROJ: 2170-1-42-01-25-1
Rijeka, 4. srpnja 2025.

Na temelju članka 19. stavka 4. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i članka 24. stavka 1. Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci upućujem

P O Z I V
za XVIII. sjednicu Fakultetskog vijeća
Medicinskog fakulteta u Rijeci
u ak. god. 2024./2025.

koja će se održati u elektroničkom obliku od 4. srpnja 2025. godine do 8. srpnja 2025. godine te u Predavaonici br. 2 na Medicinskom fakultetu u Rijeci, 8. srpnja 2025. godine u 14,00 sati.

Za sjednicu predlažem

D n e v n i r e d

1. Usvajanje Dnevnog reda XVIII. sjednice Fakultetskog vijeća u ak. god. 2024./2025.
2. Usvajanje Zapisnika XVII. sjednice Fakultetskog vijeća održane od 6. lipnja do 10. lipnja 2025. godine
3. Izvješće dekana
4. Izvješće prodekana
5. Studentska izvješća
6. Donošenje odluke o imenovanju voditelja – mentora Studentske sekcije za internu medicinu Studentskog zbora Medicinskog fakulteta u Rijeci
7. Donošenje odluke o promjeni nositelja kolegija na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina i Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina na engleskom jeziku
8. Donošenje odluke o promjeni u nastavnom planu na Sveučilišnom prijediplomskom studiju Medicinsko laboratorijska dijagnostika (Osnove radiofarmacije)
9. Donošenje odluke o mirovanju izbornih kolegija na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina i Sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Medicina na engleskom jeziku (Klinička prehrana i dijetoterapija)
10. Donošenje odluke o izmjeni odluke KLASA: 007-06/25-02/349; URBROJ: 2170-1-42-01-25-1 od 10. lipnja 2025. o promjeni nositelja kolegija u akademskoj 2025./2026. godini na Sveučilišnom prijediplomskom studiju Medicinsko laboratorijska dijagnostika.

11. Doktorski studij

- 11.1. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Serumska koncentracija selena u bolesnika s Gravesovom orbitopatijom“ pristupnice **Andree Lukanović Kegalj, dr. med.**
- 11.2. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Utjecaj Indeksa ljudskog razvoja i demografskih promjena na incidenciju i mortalitet raka dojke u Hrvatskoj od 2001. do 2022. godine“ pristupnice **Ljilje Balorda, dr. med.**
- 11.3. Donošenje odluke o izmjeni odluke o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorskog rada** pod naslovom: „Utjecaj postupaka skladištenja, sterilizacije i uporabe na antioksidacijsku snagu bučinih proizvoda i nusproizvoda“ pristupnice **Ana-Marije Blečić, mag. sanit. ing.**
- 11.4. Donošenje odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Analiza ekspresije miR-218, miR-570 i miR-21 u perifernoj krvi bolesnika s karcinomom pluća nemalih stanica“ pristupnice **Sandre Glavaš Kršul, dr. med.**
- 11.5. Donošenje odluke o izmjeni odluke o prihvaćanju teme i imenovanju mentora doktorskog rada** pod naslovom: „Dijagnostička točnost des-gama-karboksi protrombina i statističkog modela u odnosu na alfa-fetoprotein za probir hepatocelularnog karcinoma kod osoba s kroničnom bolesti jetre: sustavni pregled“ pristupnice **Merice Aralica, mag. med. biochem.**
- 11.6. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Usporedba cijeljenja kritično velikog defekta kalvarije štakora primjenom pulsirajućeg ultrazvuka niskog intenziteta i autologne kosti“ pristupnika **Dariana Volarić, dr. med.**
- 11.7. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Učinci primjene novog farmakološkog protokola artroskopije ramenog zgloba bolesnika u sjedećem položaju“ pristupnika **Nikole Matejčića, dr. med.**
- 11.8. Donošenje odluke o imenovanju Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada** pod naslovom: „Dvoenergijska kompjutorizirana tomografija u slikovnoj dijagnostici akutnog pankreatitisa“ pristupnice **Zrinke Matana Kaštelan, dr. med.**
- 11.9. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Prediktori obiteljskog funkcioniranja u obiteljima djece s poremećajem iz autističnog spektra: uloga aleksitimije u roditelja“ pristupnika **Radoslava Kosića, mag. rehab. educ.**
- 11.10. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Varijabilnost genoma žene kao predispozicija za idiopatski spontani prijevremeni porod“ pristupnice **Tee Mladenčić, mag. biotech. in med.**
- 11.11. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Citopatogeni učinci citomegalovirusne infekcije i identifikacija membranskih organela uključenih u sklapanje viriona“ pristupnice **Ivone Viduka, mag. biotech. in med.**

- 11.12. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Antitumorski i kemosenzitizirajući učinak oleanolične kiseline, betulinske kiseline i rutina na stanice raka debelog crijeva” pristupnice **Lidije Šimić Severdija, mag. sanit. ing.**
- 11.13. Donošenje odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Utjecaj aerosola nastalog iz sustava za zagrijavanja duhana na mikrobiom supragingivnog dentalnog biofilma” pristupnika **Elvisa Bošca, dr. med. dent.**
- 11.14. Donošenje odluke o izmjeni odluke o prihvaćanju izvješća Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada i imenovanju Povjerenstva za obranu doktorskog rada** pod naslovom: „Kontaminacija legionelama u sustavu distribucije vode na trajektima i brodovima te njihova molekularna karakterizacija” pristupnice **mr. sc. Daniele Glažar Ivče, dr. med.**
- 11.15. Donošenje odluke o priznavanju predavanja prof. dr. sc. Iana R Humphreysa:** "Genetic approaches to understanding antiviral NK cell responses" kao pozvanog predavanja Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo
- 11.16. Donošenje odluke o priznavanju predavanja prof. dr. sc. Diane Cash:** "Preclinical brain imaging in neuroscience and translational drug discovery" kao pozvanog predavanja Doktorske škole iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo
- 11.17. Donošenje odluke o imenovanju komentorice na okvirnoj temi istraživanja** pod naslovom „Biološki učinci kombinirane primjene odabranih flavonoida” pristupnice **Ane Barbarić, mag. sanit. ing., mag. nutr.**

12. Poslijediplomski studiji i cjeloživotno obrazovanje

- 12.1. Donošenje odluke o promjeni mentora Nataši Smajla, dr. med.** polaznici doktorskog studija Biomedicina
- 12.2. Donošenje odluke o promjeni mentora i imenovanju komentora Jošku Jeličiću, dr. med.** polazniku doktorskog studija Biomedicina
- 12.3. Donošenje odluke o promjeni mentora Marku Škodi, dipl. sanit. ing.** polazniku doktorskog studija Zdravstveno i ekološko inženjerstvo

13. Kadrovska izvješća

- 13.1. Donošenje prijedloga odluke o usvajanju prijedloga Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje prof. dr. sc. Tamare Braut, dr. med. za šeficu (pročelnicu)** Katedre za otorinolaringologiju i kirurgiju glave i vrata Medicinskog fakulteta u Rijeci.
- 13.2. Donošenje prijedloga odluke o pokretanju postupka izbora predstojnika/ice** Zavoda za molekularnu medicinu i biotehnologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci.
- 13.3. Donošenje prijedloga odluke o pokretanju postupka izbora šefa/ice (pročelnika/ice)** Katedre za maksilofacijalnu kirurgiju Medicinskog fakulteta u Rijeci.
- 13.4. Donošenje prijedloga odluke o pokretanju postupka izbora voditelja/ice** Centra za integriranu i palijativnu skrb Medicinskog fakulteta u Rijeci.
- 13.5. Donošenje prijedloga odluke o pokretanju postupka izbora voditelja/ice** Centra za medicinu utemeljenu na dokazima Medicinskog fakulteta u Rijeci.

- 13.6. Donošenje prijedloga odluke o pokretanju postupka reizbora naslovnog prof. dr. sc. Siniše Tomića, dipl. ing. med. biochem. – znanstvenog savjetnika u naslovnog redovitog profesora,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana farmakologija, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, bez zasnivanja radnog odnosa i **imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.7. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za pokretanje postupka izbora jednog/ne nastavnika/ice na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju i kliničku kemiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom i **imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.8. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za pokretanje postupka izbora jednog/ne nastavnika/ice na slobodno znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana citologija, histologija i embriologija, na Zavodu za histologiju i embriologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom i **imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.9. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za pokretanje postupka izbora jednog/ne nastavnika/ice na slobodno znanstveno-nastavno radno mjesto **docent/ica,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana hitna medicina, na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme s nepunim radnim vremenom - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) i **imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.10. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na novo suradničko radno mjesto **viši/ša asistent/ica,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana fiziologija čovjeka, za rad na projektu HRZZ IP-2024-05-4995 „Izlazak citomegalovirusa iz stanice putem Rab15-pozitivnih membranskih odjeljaka“, na Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme do 31. prosinca 2026. godine, u punom radnom vremenu i **imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.11. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na slobodno suradničko radno mjesto **viši/ša asistent/ica,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na određeno vrijeme u trajanju od četiri godine, u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) i **imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.12. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na slobodno suradničko radno mjesto **asistent/ica,** znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana infektologija, na Katedri za zarazne bolesti Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na određeno vrijeme u trajanju od šest godina, u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) i **imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.13. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na slobodno suradničko radno mjesto **asistent/ica,** znanstveno područje

Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana fiziologija čovjeka, na Zavodu za fiziologiju, imunologiju i patofiziologiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na određeno vrijeme u trajanju od šest godina, u punom radnom vremenu **i imenovanju stručnog povjerenstva.**

- 13.14. Donošenje prijedloga odluke o raspisivanju natječaja** za zapošljavanje jednog/ne suradnika/ice na slobodno suradničko radno mjesto **asistent/ica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana interna medicina, na Katedri za internu medicinu Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na određeno vrijeme u trajanju od šest godina, u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze) **i imenovanju stručnog povjerenstva.**
- 13.15. Donošenje prijedloga odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidata dr. sc. Blažena Marijića, dr. med. – znanstvenog suradnika**, na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docent**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana otorinolaringologija, na Katedri za otorinolaringologiju i kirurgiju glave i vrata Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, na neodređeno vrijeme u nepunom radnom vremenu - 10 sati tjedno (za 50% nastavne obveze).
- 13.16. Donošenje prijedloga odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje dr. sc. Ive Vukelić, dipl. sanit. ing.,** na novo znanstveno-nastavno radno mjesto **docentica**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Temeljne medicinske znanosti, znanstvena grana medicinska biokemija, na Zavodu za medicinsku kemiju, biokemiju i kliničku kemiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom.
- 13.17. Donošenje prijedloga odluke o ne ispunjavanju kriterija za izbor kandidatkinje dr. sc. Vedrane Aljinović-Vučić, mag. pharm.,** za **naslovnu docenticu**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Farmacija, znanstvena grana farmacija, na Zavodu za temeljnu i kliničku farmakologiju s toksikologijom Medicinskog fakulteta u Rijeci, **bez zasnivanja radnog odnosa.**
- 13.18. Donošenje prijedloga odluke o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva za izbor kandidatkinje Ivone Badovinac, dr. med.** za **naslovnu asistenticu**, znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje Kliničke medicinske znanosti, znanstvena grana radioterapija i onkologija, na Katedri za onkologiju i radioterapiju Medicinskog fakulteta u Rijeci, u nastavnoj bazi KBC Rijeka, **bez zasnivanja radnog odnosa.**
- 13.19. Donošenje prijedloga odluke o imenovanju mentora/ice suradniku/ici Lari Nuić, dr. med. –** na Zavodu za sudsku medicinu i kriminalistiku
- 13.20. Donošenje prijedloga odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/oj suradniku/ici Dijani Dumić, dr. med. –** na Katedri za anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu
- 13.21. Donošenje prijedloga odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/oj suradniku/ici Nini Lovrić, dr. med. –** na Katedri anesteziologiju, reanimatologiju, hitnu i intenzivnu medicinu
- 13.22. Donošenje prijedloga odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/oj suradniku/ici Luciji Klarica, dr. med. –** na Katedri za kirurgiju
- 13.23. Donošenje prijedloga odluke o imenovanju mentora/ice naslovnom/oj suradniku/ici Nikoli Simičiću, dr. med. –** na Katedri za kirurgiju

14. Razno

Dekan

prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med., v. r.